PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 декабря 2019 года                                                                                  3153
Об утверждении карты рисков нарушений антимонопольного законодательства в Администрации города Димитровграда Ульяновской области, отраслевых (функциональных) органах Администрации города Димитровграда Ульяновской области, учреждениях, в отношении которых Администрация города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя
Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», постановлением Администрации города от 04.07.2019 № 1779 «Об утверждении Положения о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации города Димитровграда Ульяновской области, отраслевых (функциональных) органах Администрации города Димитровграда Ульяновской области, учреждениях, в отношении которых Администрация города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя» п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить карту рисков нарушений антимонопольного законодательства  в Администрации города Димитровграда Ульяновской области, отраслевых (функциональных) органах Администрации города Димитровграда Ульяновской области, учреждениях, в отношении которых Администрация города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя (приложение).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Гатауллина А.Н.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                       А.Н.Большаков
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                     к постановлению
                                                                                                                                     Администрации города

                                                                                                                                     от                       №

Карта рисков нарушений антимонопольного законодательства  в Администрации города  Димитровграда  Ульяновской области, отраслевых (функциональных) органах Администрации города Димитровграда Ульяновской области, учреждениях, в отношении которых Администрация города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя
	№ п/п
	Уровень риска
	Вид риска (описание)
	Описание причин возникновения рисков
	Описание условий возникновения рисков

	1
	Низкий уровень
	Разработка проектов нормативных правовых актов и принятие нормативных правовых актов Администрации города Димитровграда  Ульяновской области, которые могут привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции

	Подготовка и принятие нормативных правовых актов Администрации города Димитровграда  Ульяновской области без учета требований антимонопольного законодательства
	Недостаточный уровень подготовки специалистов

	2
	Незначительный уровень
	Предоставление Администрацией города Димитровграда  Ульяновской области, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Димитровграда Ульяновской области, учреждениями, в отношении которых Администрация города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя, муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами.  Отсутствие на официальном сайте Администрации    города Димитровграда  Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» административных регламентов (или) несоответствие административных регламентов требованиям законодательства Российской Федерации
	Отсутствие контроля со стороны ответственных лиц по размещению административных регламентов предоставления муниципальных услуг на официальном сайте Администрации     города Димитровграда  Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Отсутствие контроля со стороны ответственных лиц по своевременному внесению изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг.
	Недостаточный уровень текущего контроля со стороны ответственных лиц.
Недостаточный уровень взаимодействия ответственных лиц

	3
	Существенный уровень
	Размещение Администрацией города Димитровграда  Ульяновской области, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Димитровграда Ульяновской области, учреждениями, в отношении которых Администрация города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя, в единой информационной системе в сфере закупок извещений о проведении запроса котировок, конкурсной документации, об аукционе, документации о проведении запроса предложений с включением в описание объекта закупки требований и указаний в отношении товарных знаков, знаков обслуживания, фирменных наименований, патентов, полезных моделей, промышленных образцов, наименование места происхождения товара или наименование производителя, требований к товарам, работам, услугам при условии, если такие требования влекут за собой ограничение количества участников
	Нарушение требований нормативных правовых актов в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Использование способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), повлекшее за собой необоснованное сокращение числа участников закупки.
	Недостаточный уровень подготовки специалистов по вопросам закупок.

Недостаточный уровень текущего контроля закупочной деятельности

	4
	Незначительный

	Нарушения при оформлении документов на  владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом, повлекшие за собой нарушение антимонопольного законодательства
	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества без проведения торгов, влекущее за собой возникновение препятствий в развитии конкуренции, ущемление интересов хозяйствующих субъектов, граждан, желающих получить такие права на муниципальное имущество, нарушение конкурентных принципов предоставления во

владение и (или) пользование муниципальной собственности.

Утверждение конкурсной, аукционной документации с нарушением требований к предмету и участникам торгов, влекущее за собой ограничение количества участников торгов.
Заключение договоров аренды, договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов, влекущее за собой возникновение препятствий в развитии конкуренции, ущемление интересов хозяйствующих субъектов, граждан, желающих получить такие права на земельные участки.

Заключение договоров на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций без

проведения торгов, влекущее за собой возникновение препятствий в развитии конкуренции, ущемление интересов хозяйствующих субъектов, граждан, желающих получить такие права на установку и эксплуатацию нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций.
	Недостаточный уровень подготовки специалистов

	5
	Незначительный

	Нарушения при выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, повлекшие за собой нарушение антимонопольного законодательства

	Нарушение требований нормативных правовых актов при выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, влекущее за собой возникновение препятствий в развитии конкуренции, ущемление интересов хозяйствующих субъектов, граждан, желающих получить такие права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
	Недостаточный уровень подготовки специалистов